61  

Total general        
4.393  

10.6. EDUCACIÓN SUPERIOR - CONMOCIÓN 
INTERIOR 

1. Adición por $20.822.958.000 al Contrato No. 7453200 con ICETEX para 
fomentar la permanencia en la educación superior de 11.203 estudiantes por 
semestre.  

Novecientos Veinte Mil Pesos M/Cte ($920.000), es el valor a entregar a los 
estudiantes por periodo (2025-1 y 2025-2) 

2. En el marco del Estado de Conmoción Interior decretado por el Gobierno 
Nacional debido a la crisis humanitaria y de seguridad en la región del 
Catatumbo, se expidió el Decreto 0155 de 2025 el 15 de febrero de 2025.